

**Protokół Nr 9/11
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 24 października 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni: radny P. Jerzy Szczepiński i radna P. Maria Strąk.

Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektów uchwał około budżetowych.
3. Analiza materiałów na XIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2 i 3.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego P. Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały II w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości i odczytała § 1 projektu uchwały.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Czy szkoły nasze są zwolnione z podatku, bo nic na ten temat nie ma w projekcie uchwały?

Kierownik P. Barbara Koniarska – Sprawdzę w ustawie i odpowiem Państwu.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Kto z Państwa jest za przedstawionym w tej wersji projektem uchwały?

Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

W dalszej części Pani Barbara Koniarska omówiła projekt uchwały w sprawie określania wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok. Odczytała § 1 i 2 projektu

uchwały oraz uzasadnienie.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Jeżeli chodzi o podatek dotyczący budynków zajętych pod działalność gospodarczą, to wzrost jest o 9%. To dla mnie jest duży wzrost, a Inflacja jest gdzieś około 4%.

Radny P. Grzegorz Myk – A ja myślałem, żeby maksymalną stawkę zaproponować.

Radny P. Tomasz Poraziński – Moja propozycja jest, aby wprowadzić stawkę 20,00 zł. I taki jest mój wniosek.

„Za” wnioskiem P. radnego Tomasza Porazińskiego głosowało 3 członków komisji, 4 było „przeciw” i 2 „wstrzymało się” od głosu.

Wniosek radnego P. Tomasza Porazińskiego nie przeszedł.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Proponuję stawkę 19,50 zł.

„Za” wnioskiem P. radnego Andrzeja Kołodziejczyka głosowało 5 członków komisji, 4 było „przeciw” i 1 „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący komisji Tomasz Gordon – Kto jest za projektem nr I uchwały burmistrza w sprawie określania wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok?

„Za” – 10 głosów.

P. Magdalena Zmerek - Szmelter z Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Koronowie przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego na lata 2011-2015.

Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Miasta i Gminy Koronowo na lata 2010-2032”.

Kierownik P. Barbara Piłat - Najkorzystniejszą ofertą w sprawie inwentaryzacji i utrzymania programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Koronowo przedstawiła firma EKO-LOG z Poznania w wysokości 22.997,00 zł.

Gmina Koronowo 14.05.2010 przesłała do Ministerstwa Gospodarki w Warszawie ofertę konkursową w ramach konkursu Ministerstwa Gospodarki realizacją zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z azbestu na lata 2009-2032 i uzyskała z Ministerstwa Gospodarki dotację w wysokości 19,000,00 zł na realizację gminnego programu usuwania wyrobów zawierających azbest.

Gmina wystąpiła do Państwowego inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy Regionalnego Zarządu gospodarki Wodnej w Gdańsku o opinię dotyczącą opracowanego programu. Wszystkie opinie są pozytywne.

Opracowany program będzie nam niezbędny do ubiegania się o środki zewnętrzne na usuwanie azbestu.

Obowiązek usuwania azbestu ciąży na właścicielu.

Zgodnie z podjętą przez radę w lutym 2011 r. uchwałą istnieje możliwość ubiegania się o

dotację w wysokości do 40% kosztów usuwania azbestu, oczywiście w miarę posiadanych przez gminę środków na ten cel oraz przedłożeniu stosownych dokumentów. W roku bieżącym skorzystało już 5 osób na łączną kwotę 3.842,10 zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Pan Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalania budżetu Gminy Koronowo na rok 2011 oraz projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011 - 2020.

Członkowie Komisji jednogłośnie 10 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwał.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon odczytał wniosek Rady Osiedla N r 2 w Koronowie z dnia 28 września 2011 r. skierowany do komisji i zarejestrowany OR-RM.0012.2.16.2011 w sprawie ujęcia do planu inwestycyjnego na rok 2012 zadań inwestycyjnych. Wniosek stanowi załącznik Nr 2 protokołu.

Członkowie Komisji jednogłośnie postanowili przekazać powyższy wniosek do Burmistrza Koronowa.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Jest prośba Pana przewodniczącego Domka, aby komisja nasza wypowiedziała się na temat sesji poświęconej rolnictwu tzw. debaty rolnej. Czy ma się odbyć i jakie tematy mają być poruszane, kto ma być z gości zaproszony?

Radny P. Marian Wardyn – Moim zdaniem te dotychczasowe sesje tzw. debaty rolnej nie spełniają swojej roli. Można byłoby to zorganizować w formie pytań i odpowiedzi.

Radny P. Tomasz Poraziński - Też jestem zdania, żeby zorganizować w formie pytań i odpowiedzi i dostosować do godzin, które będą odpowiadały rolnikom, ale w zasadzie to nie ma sensu, bo środowisko wiejskie nie korzysta z tego typu spotkań. W dalszej części posiedzenia członkowie komisji dyskutowali na temat szkód łowieckich w rolnictwie.

Członkowie komisji postanowili, aby nie organizować debat rolnych w formie stosowanej dotychczas. Postanowiono, by na sesję zapraszać przedstawiciela danej jednostki obsługującej rolnictwo, czy współpracującej z rolnikami jak będzie taka potrzeba.

Na listopadową sesję komisja postanowiła o zaproszeniu Pana Dyrektora Andrzeja Grossa z Regionalnego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z Torunia w sprawie dopłat obszarowych i kontroli przeprowadzonej w tym zakresie na terenie Gminy Koronowo.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił członkom komisji:

- 1) koncepcję zagospodarowania budynku b. Synagogi w Koronowie przy ul. Szkolnej,
- 2) rozbudowy Zespołu Szkół w Mąkowsku o salę gimnastyczną.

Ad, 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon o godz. 11.40 zamknął posiedzenie komisji.


Protokół sporządziła
Adela Rojek


Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon